
  

  
 
 EDIÇÃO: Nº 457, AFONSO CUNHA/MA – QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024. 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2024. 
REF.: Processo nº 049/2024 - PARTES: 
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), 
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e a empresa 
FELIPE AMORIM & CIA PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 43.144.561/0001-77. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE 
SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR FELIPE 
AMORIM EM COMEMORAÇÃO AOS 
FESTEJOS DE SANTA LUZIA, PADROEIRA 
DO MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA/MA, EM 
14 DE DEZEMBRO DE 2024 - VALOR 
GLOBAL:  R$ 350.000,00 (trezentos e 
cinquenta mil reais).  – ASSINATURA DO 
CONTRATO: 14.11.2024. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA.   UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 021002 – GABINETE DO 
PREFEITO PROJ/ATIVIDADE 13.392. 
00082036 – Manutenção do Fundo de Cultura 
e Turismo ELEMENTO/DESPESA 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO
 R.PRÓPRIOS/TRIBUTOS, FPM, ICMS 
ESTADO, IPVA, SNA, ICMS DESONERAÇÃO, 
DEMAIS CONVENIOS FEDERAIS 
/ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS, CONVÊNIO 
SEC.ESTADUAL DE CULTURA / 
TRANSFERÊNCIAS ESPÉCIAIS. VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses contados da assinatura do 
contrato - BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e 
suas alterações – SIGNATÁRIOS: WENDEL 
PARANHOS LIMA DO VALE pela 
CONTRATANTE e CAROLINE BEATRIZ 

MEIRELES, pela CONTRATADA. Afonso 
Cunha (MA), 14 de novembro de 2024. 
WENDEL PARANHOS LIMA DO VALE. 
Ordenador de Despesas.   

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2024. 
REF.: Processo nº 048/2024 - PARTES: 
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), 
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e a empresa 
F DE A S DA SILVA inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 10.594.579/0001-11. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE 
SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR FLAGUIM 
MORAL EM COMEMORAÇÃO AOS 
FESTEJOS DE SANTA LUZIA, PADROEIRA 
DO MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA/MA, EM 
07 DE DEZEMBRO DE 2024 - VALOR 
GLOBAL:  R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais).  – ASSINATURA DO CONTRATO: 
14.11.2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.   
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 021002 – 
GABINETE DO PREFEITO PROJ/ATIVIDADE 
13.392. 0008 2036 – Manutenção do Fundo de 
Cultura e Turismo ELEMENTO/DESPESA 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO
 R.PRÓPRIOS/TRIBUTOS, FPM, ICMS 
ESTADO, IPVA, SNA, ICMS DESONERAÇÃO, 
DEMAIS CONVENIOS FEDERAIS 
/ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS, CONVÊNIO 
SEC.ESTADUAL DE CULTURA / 
TRANSFERÊNCIAS ESPÉCIAIS. VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses contados da assinatura do 



  

  
 
 EDIÇÃO: Nº 457, AFONSO CUNHA/MA – QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024. 

contrato - BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e 
suas alterações – SIGNATÁRIOS: WENDEL 
PARANHOS LIMA DO VALE pela 
CONTRATANTE e FRANCISCO DE ASSIS 
SOARES DA SILVA, pela CONTRATADA. 
Afonso Cunha (MA), 14 de novembro de 2024. 
WENDEL PARANHOS LIMA DO VALE. 
Ordenador de Despesas.   

 


		2024-11-14T14:27:09-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento




